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Ekstraordinær generalforsamling marts 2024 
 

Hermed indkaldes til ekstraordinær generalforsamling  

 

LØRDAG den. 2. marts 2024 kl. 10.00 

 
på Den gamle Grænsekro, Frederikshøj i Taps. Den gamle Grænsekro ligger på hovedvej 170 

mellem Christiansfeld og Kolding, ca. halvvejs mellem Christiansfeld og Taps. 

 

De fire udlejere er også inviteret (to af dem er medlemmer). 

 

Dagsorden 

  Velkomst og formandens begrundelse for afholdelse af ekstraordinær generalforsamling. 

1. Valg af ordstyrer 

2. Gennemgang af vedlagte notat, som er det samme som til mødet 2.2. 

a. Erfaringer og prognoser vedrørende oversvømmelser og nedbrydning af kysten 

b. Præsentation af løsningsmuligheder 

 i. Kort sigt: (i 2024) – reetablering af diget 

ii. Langt sigt: Forhøjet dige og lignende fra nord til syd samt kystsikring  

3. Reetablering af diget mod nord 

Efter mødet 2.2 blev der nedsat en arbejdsgruppe, som er begyndt på arbejdet med 

at forberede reetableringen af diget (analyse af løsningsmuligheder, overblik over 

økonomi, organisering af arbejdet). 

Det er bestyrelsens vurdering, at der skal etableres et selvstændigt digelag, når 

diget skal reetableres. Det skyldes, at det er uklart, om de forskellige love 

vedrørende vandværk, diger mv.  tillader, at opgaverne løses af én forening. 

Finansieringen af reetablering af diget foreslås at ske ved bidrag fra de 

medlemmer af Sandersvigforeningen, der ønsker at bidrage hertil. Desuden kan 

ikke-medlemmer bidrage (fx udlejere). 

4. Hvad gør vi på længere sigt 

a. Hvilke holdninger er der til forhøjet dige eller lignende og kystsikring langs hele 

stranden? 

b. Skal der nedsættes et udvalg i Sandersvigforeningen, der arbejder på at beskrive 

løsningsforslag for dige eller lignende og kystsikring i niveau fx 160, 180, 200 og 

250? 

5. Indkomne forslag 

Sandersvig Foreningen afholder al vedligeholdelse af alle veje i Sandersvig 

Eller alle skal betale for vejen ud for deres hus og vedligeholdelse af engen foran 

deres huse 



Sandersvigforeningen Generalforsamling 

 

Så der bliver lige betingelser for alle. Vi betaler jo alle det samme i kontingent.  

Ivan Christensen, Sandersvig Strandvej 76 

6. Fastsættelse af kontingent gældende snarest muligt 

Sandersvigforeningen har de senere år haft mindre underskud, men i indeværende 

regnskabsår er udgifterne steget, bl.a. som følge af reparation af veje efter 

stormfloden. Bestyrelsen forventer også udgifter til oprydning efter stormfloden i de 

kommende måneder. 

Hertil kommer, at bestyrelsen forventer at støtte arbejdet med forberedelse af 

reetablering af norddiget og forberedelse af forhøjet dige og kystsikring langs hele 

stranden. 

Bestyrelsens forslag er 1.600 i ordinært kontingent, dvs. en forhøjelse med 600 kr. 

7. Eventuelt 

 

Af hensyn til borddækning og kaffe/rundstykker beder vi om tilmelding ved svar på denne mail 

(post@sandersvigforeningen.dk) senest onsdag d. 28. februar 2024. 

 

Spørgsmål kan rettes til formanden, Vincent Jordy, Sandersvig Strandvej 32, 6100 Haderslev, 

tlf.: 51500566, eller mail:vincent@jordy.dk.  

mailto:post@sandersvigforeningen.dk

